
 

 

        

Jakub Walewski 8a – Współczesny Patriotyzm  

  

Czym  jest nowoczesny  patriotyzm, w  jaki sposób się on objawia oraz co można rozumieć 

przez to pojęcie? Na te pytania postaram się odpowiedzieć poniżej.  

    W pierwszej kolejności chciałbym wyjaśnić pojęcie patriotyzm. Patriotyzm określa się jako 

miłość do ojczyzny. Ojczyzną nazywamy nie tylko państwo, w którym się urodziliśmy. Naszą 

ojczyzną jest również miasto, dzielnica czy ulica gdzie mieszkamy, ogółem obszar, z którym się 

utożsamiamy.   

    Drugim słowem w tym pojęciu  jest miłość. Uwielbienie objawia się najczęściej 

zaangażowaniem i szacunkiem. Ludzi, którzy kochają dany obszar nazywamy patriotami. Najczęściej 

słowo patriota kojarzy się nam z osobami które szanują  swoje państwo. Oddanym ojczyźnie może być 

każdy, młody, stary, każdy kto chce i czuje taką potrzebę. Cechami patrioty jest umiłowanie własnej 

ojczyzny i narodu oraz szacunek dla swoich przodków. Cechy te objawiają się poprzez kultywowanie 

tradycji i obrzędów, obchodzenie świąt i rocznic, oddawanie czci bohaterom narodowym oraz sławnym 

osobistościom zasłużonym dla kraju, a także kultywowanie pamięci o nich. Ale czym jest nowoczesny 

patriotyzm? Pojęcie to właściwie nie różni się bardzo od zwykłego patriotyzmu. Nowoczesny można 

podporządkować do słowa dzisiejszy. Kiedyś współczesny patriotyzm oznaczał na przykład pójście na 

wojnę i oddanie życia za swoją ojczyznę, dziś ma inne znaczenie, bo są inne czasy. Obecnie pójście na 

wybory parlamentarne czy prezydenckie jest oznaką patriotyzmu nowoczesnego. Zmierzanie do urn 

wyborczych z wypełnioną kartą do głosowania jest oznaką, że zależy Ci na przyszłości kraju. W mojej 

opinii każdy szanujący się patriota, jeżeli ma możliwość  oddania głosu, pójdzie i go odda.  

      Kolejnym przykładem patriotyzmu nowoczesnego jest dobre reprezentowanie swojego 

kraju zagranicą, Nie da się ukryć, że każdemu zależy, żeby myślano o nim i o jego ojczyźnie dobrze. 

Patriota nie wyraża więc złych opinii na temat własnego narodu, kraju za granicą.   

Jednym z bardzo ważnych aspektów patriotyzmu jest również wspieranie narodowej gospodarki. Jak 

można pomóc narodowej gospodarce? Można poprzez: kupowanie krajowych produktów i korzystanie 

z usług narodowych firm, nieunikanie płacenia podatków w kraju, tworzenie miejsc pracy w ojczyźnie, 

edukowanie obywateli w dziedzinie ekonomii, promowanie narodowych produktów za granicą, 

oszczędzanie – tworzenie kapitału narodowego, walka z korupcją i ściganie przestępstw 

gospodarczych, inwestycje społeczne(np. sprzyjające zwiększeniu dzietności, zmniejszanie biurokracji 

– ułatwienia dla osób prowadzących działalność gospodarczych, dążenie do tego aby grunty były 

własnością obywateli, w naszym przypadku Rzeczpospolitej.   

    Obecnie w czasach pandemii COVID-19 wsparcie narodowej gospodarki jest szczególnie 

ważne. Dziś patriotyzm może przejawiać się poprzez kupowanie polskich produktów, korzystanie z 



 

 

usług gastronomicznych, a przede wszystkim uczciwe i rzetelne wykonywanie obowiązków w swoim 

miejscu pracy.  

Przykładem lokalnego patriotyzmu z ostatnich dni jest kupowanie kwiatów, które zostały 

sprzedawcom z powodu zamkniętych  cmentarzy w dniu Wszystkich Świętych. Innym przykładem 

patriotyzmu z czasów pandemii jest dbanie o zdrowie i bezpieczeństwo swoje i innych - noszenie 

maseczek, dezynfekowanie rąk, zachowywanie bezpiecznego dystansu społecznego oraz stosowanie 

się do nakazów rządu. Kto tego nie robi, pokazuje, że nie ma szacunku dla ludzi i kraju, w którym 

żyje. Dziś powinniśmy się jednoczyć i wszyscy być patriotami.   

     Prezydent Gdańska dbając o bezpieczeństwo mieszkańców uruchomiła dodatkowe linie 

autobusowe, by zmniejszyć natłok w komunikacji miejskiej. Mimo że miasto Gdańsk poniesie duże 

przez to straty finansowe, to ważniejsze jest dla nich bezpieczeństwo mieszkańców i odciążenie służby 

zdrowia. Solidarność oraz dbanie o siebie nawzajem w obecnych czasach to podstawa nowoczesnego 

patriotyzmu. Wypełnianie swoich obowiązków w pracy i szkole, przestrzeganie prawa, dbanie o 

środowisko to następne podpunkty współczesnego patriotyzmu. Rzeczy te, są czynnościami które 

możemy wykonywać na co dzień niewielkim  kosztem. Na przykład segregacja śmieci, zero wysiłku, 

a ile daje ojczyźnie i planecie.  

    Dziś każdy może być patriotą albo już jest tylko nieświadomie. Patriotyzm nowoczesny ma 

bardzo dużo cech, które później możemy wykorzystać w życiu jako patrioci lub nawet jako obywatele. 

Nie trzeba wiele, a można dużo zmienić, wystarczy tylko chcieć. Współczesny patriotyzm opiera się 

głownie na przestrzeganiu prawa, dbaniu o środowisko, dbaniu o rozwój państwa, udział w wyborach, 

pomocy i solidarności. W mojej opinii pomoc i solidarność powinny dziś być hasłami przewodzącymi.  

 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 


